(Velenczei á l l amkönyv . Capi de Cunsiglio de X. F . I.) 

182. 

1474. A velenczei államtanács határozata a magyar forintok-
nak Velenczében nagy forgalma tárgyában. 

Die VIIII. Augusti MCCCCLXXIIII. 
Abundavit his temporibus tanta fiorenorum Hungaro-

í'um quantitas, per maiam consuetudiuem ad officia nostra 
introduetam, que non parum jacture rebus nostris affért, quia 
ad ea nulli fere alij ducati exiguntur, nisi Hungari, et quod 
pejus est, ducati Veneti exiguntur, sine pondere, quod etiam 
non parum damni Dominio nostro affért. Quamobrem vádit 
pars, quod salvis omnibus partibus et ordinibus super hoc 
captis, Camerarij Comunis presentes et futuri, usu possint de 
cetero, sub poena ducatorum ducentorum in suis proprijs 
bonis per Advocatores Comunis, sine ullo consilio exigendo-
rum, et privationis officij tiorenos Hungaros exigere, nisi illos, 
qui de ratione cruciate sunt, quia amore Dei dati sunt, de qua-
litate quorum teneantur tenere computum particularem et 
separatum; et sub eadem poena non possint exigere ducatos 
Venetos sine pondere. Et hoc idem de ducatorum pondere 
servetur ad reliqua omnia officia nostra, nt Dominatio nostra 
ullam inde jacturam suscipiat, sicuti hactenus fecit. Et ex 
nunc captum sit, quod omnes, qui exigere solent, tiorenos 
Hungaros, teneantur illos portasse ad officium nostrorum 
Camerariorum Comunis die Sabati usque tertias, qua hora 
transacta, non possint amplius per eos Camerarios Comunis 
acceptari. 

De parte — 74 
De non — 12 
Non sinceri — 1. 

(Velencze i á l l a m k ö n y v . Senato t e r r a V. C a r t a 88.) 

1 8 3 . 

1474. Marcello Miklós velenczei cloge követe által értesítvén a 
pápát a török készülődéseiről, azt segélyre hívja f e l , és a ma-

gyar királyhoz külön követet kér küldetni. 

Nicolaus Marcellus Dei gratia Dux Venetiarum etc. 
Nobili et sapienti Viro Leonardo Sanuto, Oratori nostro 
apud Summum Pontificem, fideli dilecto, salutem et dilectio-
nis aifectum. Scripsi mis pridie precessori vestro et vobis, 
quantum circa rem cliristianam necessarium nobis visum est, 
postea ex oriente literas accepimus ex diversis locis, sed in 
unam eandemque convenientes sententiam Turcum dato jam 
magnó et solicito principio firmiter statuisse ex Hellesponto 
emittere proxime vere potentissimam classem in sinum 
Adriaticum, penetraturam et Italiam ipsam, agressuram sine 
ulla, ut existimat, difficultate, quod ei ex voto succedet, nisi 
aut valide, tempestiveque. occurratur, aut divertatur ejusmodi 
cogitatio et conatus suus. Yia autem et modus faciendi utrum-
que est illa, quam providentissime cogitavit Summus Ponti-
fex, generális omnium Principum Italie contributionis, pro 
qua brevia ad potentatus scribere deliberavit, sicut vester 
precessor ad nos notitiam dedit, plurimumque illám juvat, 
confirmat et auget optima regie Majestatis Hungarie ad 
expeditionem contra Turcum voluntas et dispositio; et ab 
hujusmodi pontificia deliberatione juvatur etiam et confirma-
tur, augeturque mutuo Regia bona dispositio, et ut de intentione 
et apparatibus Turci, qui ex Oriente allatum est, intelligatis, 
mittere vobis exemplum literarum ex Chio et Constantinopoli 
deliberavimus, confirmatarum plurifarias alias, ut diximus, ut 
nullus dubitationis locus relinquere videatur in futurum, nisi 
Deus Omnipotens misertus populi sui, salutare aliquod reme-
dium adhibeat per inspirationem in mentes principum, negli-
gentes et cessatores esse, noluit in tam certo, tamquam pro-
pinquo discrimine status libertatis vite omnium et ipsius fidei 
et religionis. Volumus igitur et vobis mandavinius, ut receptis 
presentibus, esse ad conspectum Summi pontiíicis debeatis, et